
UCHWAŁA NR 274/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmiany zasad finansowania projektu “STOP SMOG w GZM. Poprawa jakości powietrza na 
terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” 

Na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) i art. 11c ust. 1a ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 
budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przy uwzględnieniu kompetencji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w zakresie 
udzielania pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, wyraża się zgodę na zmianę zasad 
finansowania projektu “STOP SMOG w GZM. Poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii". 

§ 2. Zmiana finansowania, o której mowa w § 1, polega na zapewnieniu w uzasadnionych przypadkach 
możliwości finansowania realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych do kwoty 106.000,00 zł na jedno 
przedsięwzięcie. Podwyższonym finansowaniem mogą zostać objęte przedsięwzięcia, w ramach których tylko 
przez rozszerzony zakres robót budowalnych zostanie osiągnięty stan równowagi pomiędzy przewidywanymi 
do poniesienia w przyszłości, a wyliczonymi obecnie na podstawie audytu energetycznego kosztami jakie 
zobowiązany jest ponieść beneficjent końcowy w celu prawidłowej eksploatacji budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego. 

§ 3. Liczba przedsięwzięć, o których mowa w § 2 będzie ograniczona do wysokości środków 
zabezpieczonych w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na realizację projektu, 
o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii Henrykowi Borczykowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42F16126-4032-4552-AB7A-5310BE21BC82. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 274/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-19T13:49:33+0200




